
 

 
 

 

Zápis z 1. zasedání AS FIM ze dne 31. 3. 2011 

Přítomni:  Pražák  Pavel,  Chaloupská  Pavlína,  Bureš  Vladimír,  Kacetl  Jaroslav,  Malý  Filip, 
Vejsadová Alena, Chyba Ladislav, Janák Petr  
Omluveni: Košťál Ondřej 
Hosté:  Poulová Petra, Kozel Tomáš 
 
Program:  
1. Zahájení  
2. Volba předsednictva AS FIM 
3. Nominace  členů  studentské  komory  AS  FIM  do  rad  studijních  programů  (předkládá 

Mgr. Kozel) 
4. Doplnění  Jednacího  a  volebního  řádu  AS  FIM  –  hlasování  per  rollam  (předkládá 

RNDr. Pražák) 
5. Různé 

 
Průběh zasedání: 
 
Bod č. 1: Zahájení 
 
RNDr.  Pražák,  který  byl  pověřen  zahájením  1.  zasedání AS  FIM  přivítal  přítomné  senátorky, 
senátory a hosty. Navrhl změnu programu přidáním bodu  č. 3 – Nominace  členů studentské 
komory AS  FIM do  rad  studijních programů. Přítomní  souhlasili, body programu 1.  zasedání 
byly v uvedeném pořadí odsouhlaseny bez připomínek a jednání bylo zahájeno.  
 
Bod č. 2: Volba předsednictva AS FIM 
 
RNDr.  Pražák  uvedl  volbu  předsednictva  a místopředsednictva  AS  FIM  a rozdal  přítomným 
hlasovací  lístky  pro  tajnou  volbu  předsedy  AS  FIM.  V rozpravě  Doc.  Bureš  navrhl  na  post 
předsedy  AS  FIM  RNDr.  Pražáka,  studentská  komora  s návrhem  souhlasila.  RNDr.  Pražák 
kandidaturu přijal.   Následně bylo přistoupeno k tajné volbě předsedy AS FIM. Skrutátory byli 
stanoveni Mgr. Kacetl a L. Chyba. Proběhlo tajné hlasování o volbě předsedy AS FIM s těmito 
výsledky: 
 
Hlasování:   akademická komora   4 hlasy pro RNDr. Pražáka 
          1 se zdržel hlasování 
          0 proti 
    studentská komora   3 hlasy pro RNDr. Pražáka 
          0 proti 
Předsedou AS FIM byl zvolen RNDr. Pražák. 
 
Na  post místopředsedy  byla  za  studentskou  komoru  navržena  Alena  Vejsadová,  za  komoru 
akademickou Mgr. Kacetl.  
 
Hlasování:  akademická komora   4 hlasy pro Mgr. Kacetla 
          1 se zdržel hlasování 



 

 
 

          0 proti 
 
    Studentská komora  3 hlasy pro A. Vejsadovou 
          0 proti 
 
Místopředsedkyní  za  studentskou  komoru  se  stala  Alena  Vejsadová,  místopředsedou 
za komoru akademickou byl zvolen Mgr. Kacetl. 
 
Bod č. 3: Nominace členů studentské komory AS FIM do rady studijních programů 
 
RNDr. Pražák předal slovo Mgr. Kozlovi, který stručně uvedl činnost a působnost Rad studijních 
programů.    Jedná  se  o  Radu  pro  studijní  program  Ekonomika  a management  a  Radu  pro 
studijní  programy  Systémové  inženýrství  a  informatika  a  Aplikovaná  informatika.  V Radě 
působí  garanti  jednotlivých  oborů  a  vedoucí  kateder.  Studentská  komora  po  krátké  diskusi 
navrhla  dva  své  členy  –  L.  Chybu  pro  Radu  pro  studijní  programy  Systémové  inženýrství  a 
informatika a Aplikovaná  informatika a P.  Janáka pro Radu pro  studijní program Ekonomika 
a management. 
 
Bod č. 4: Doplnění Jednacího a volebního řádu AS FIM – hlasování per rollam  
 
RNDr. Pražák uvedl a představil  systém hlasování per  rollam, vysvětlil, oč  se  jedná a kdy  lze 
tento druh hlasování v činnosti AS FIM použít. Hlasování per rollam je již požíváno v AS FF UHK 
i  v AS  UHK.  Návrh  změny  Jednacího  a  volebního  řádu  akademického  senátu měli  senátoři 
k dispozici  již před zasedáním. RNDr. Pražák přečetl bod  č. 16, poté nastala diskuse o  tomto 
bodu,  konkrétně  o  stanovení  skrutátorů.  A.  Vejsadová  vznesla  dotaz  o platnosti  výsledků 
hlasování per  rollam, senátoři se shodli na  tom, že výsledky hlasování budou platné vždy od 
podpisu  protokolu  z hlasování  předsedou  AS  FIM.  Konečné  znění  bodu  16  Jednacího  a 
volebního řádu AS FIM: 
 

(16) V naléhavých a odůvodněných případech při projednání návrhů může předseda 
AS FIM požádat členy AS FIM o korespondenční hlasování (tzv. per rollam). 
Hlasovat formou per rollam nelze o návrzích, které jsou uvedeny v § 27 zákona 
a o návrzích, které vyžadují tajné hlasování. Hlasování per rollam probíhá 
elektronicky za těchto podmínek: 
a) Při korespondenci jsou využity výhradně univerzitní e-mailové adresy 
senátorů. 
b) Předseda AS FIM určí dva skrutátory pro hlasování formou per rollam.  
c) Předseda AS FIM zašle všem členům AS FIM návrh usnesení v dané věci 
včetně příslušných podkladů a sdělí lhůtu pro odpověď, která musí činit 
nejméně 5 pracovních dnů od zaslání návrhu. 
d) Jednotliví členové AS FIM zašlou ve stanovené lhůtě předsedovi AS FIM a 
skrutátorům odpověď "souhlasím", "nesouhlasím" nebo "zdržuji se hlasování". 
e) Oba skrutátoři jsou povinni potvrdit přijetí odpovědi. 
f) Usnesení je schváleno, pokud s ním souhlasila nadpoloviční většina všech 
zvolených členů AS FIM. 
g) O hlasování per rollam vyhotovují skrutátoři zápis podepsaný jimi a 
předsedou AS FIM. 
h) Pokud bylo usnesení přijato, nabývá účinnosti dnem podpisu zápisu podle 
bodu g) předsedou AS FIM. 
i) Předseda AS FIM je povinen oznámit výsledek hlasování per rollam na 



 

 
 

nejbližším zasedání AS FIM. 
 
Hlasování: 8 pro – 0 proti. 
Jednací a volební řád AS FIM byl schválen v pozměněném znění jednomyslně. 
 
Bod č. 5: Různé 
 
RNDr.  Pražák  požádal  A.  Vejsadovou  o  organizaci  tradiční  akce Modrá  fakulta  daruje  krev. 
V souvislosti s touto událostí by měla být oslovena Ing. V. Palánová, která bude k dispozici při 
přípravě.  
 
Na  termínu dalšího  zasedání AS FIM  se  senátoři neshodli, bude o něm  informovat předseda 
AS FIM RNDr. Pražák.   
 
Usnesení: 
 
1. AS FIM zvolil předsednictvo ve složení: 

Předseda: RNDr. Pavel Pražák, Ph.D. 
 
Místopředseda za akademickou komoru: Mgr. Jaroslav Kacetl, Ph.D. 
Místopředseda za studentskou komoru: Alena Vejsadová 
 

2. AS FIM schválil změnu Jednacího a volebního řádu Akademického senátu s účinností dnem 
schválení AS UHK. 

3. AS FIM navrhl L. Chybu a P. Janáka do rad studijních programů FIM. 

Hlasování o usnesení: 8 pro – 0 proti 
Usnesení ze zasedání AS FIM dne 22. 3. 2011 bylo jednomyslně schváleno.  
 
Předseda  AS  FIM  RNDr.  Pražák  poděkoval  všem  přítomným  za  účast  AS  FIM  a ukončil  
1. zasedání AS FIM. 
 
 
 
     
Zapsala: Anna Hovorková          RNDr. Pavel Pražák, Ph.D 
                  předseda AS FIM 


